



SOCIALINĖS INTERAKCIJOS SKATINIMAS TAIKANT DIZAINO SPRENDIMUS VIEŠŲJŲ ERDVIŲ INTERJERUOSE

Lukas Uleckas, dr. Jūratė Tutlytė (vadovas)

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Menų akademija



Adresas: Pramonės pr. 20, Kaunas
E. puslapis: <https://www.kaunokolegija.lt/>
E. paštas: Lukas.ule097@go.kauko.lt
Telefono nr.: +370 62667907
Tyrimų kryptis (-ys): V 003 Dizainas

Tyrimo tikslas. Išsiaiškinti, kokie architektūros ir interjero dizaino sprendimai skatina socialinę interakciją ir kokie interjero dizaino sprendimai tai gali padėti ją paskatinti.

Tyrimo metodai. Mokslinės literatūros ir šaltinių analizės, analogų ir atvejų analizė.

Rezultatai ir / arba išvados. Remiantis mokslinių tyrimų duomenimis ir analogų pavyzdžių analize galima teigti, jog socialinės sąveikos poveikis yra naudingas žmonių sveikatai ir išskirtini šie pagrindiniai architektūros ir interjero dizaino sprendimai skatinantys socialinę interakciją: a) baldai ir jų išdėstymas, palaikyti ir skatinti socialinę sąveiką; b) tinkamai taikomi spalvų psichologiniai aspektai, c) tinkamo apšvietimo parinkimas socialinei atmosferai palaikyti, d) patalpų zonavimas, padedantis užtikrinti skirtingų veiklų ir nuotaikų galimybę e) atitinkami erdvių organizavimo principai.

Atlikus dviejų viešųjų bibliotekų (Kauno Ažuolyno ir Kauno Vinco Kudirkos bibliotekos Šilainių skyriaus) analizę ir tyrimą natūroje galime daryti išvadą, kad šiuolaikinės bibliotekos su atnaujintu interjeru ne tik teikia pranašumų, lankytojams, bet ir aktyviai skatina socialinę sąveiką. Pateikiami pasiūlymai bibliotekų interjero erdvių gerinimui, siekiant sukurti palankesnę aplinką ir skatinti bendruomeninę veiklą.

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Viešųjų erdvių interjeras tampa vis svarbesnis, siekiant skatinti socialinę sąveiką ir bendruomenės dalyvavimą. Tai ypač svarbu šiuolaikinių bibliotekų kontekste, kurios ne tik vykdo informacijos saugojimo funkciją, bet vis dažiau yra bendruomenių susitikimų ir bendravimo vietose. Gerai apgalvoti interjero sprendimai gali padėti užtikrinti socialinę integraciją viešųjų objektų erdvėse. Tyrime atskleidžiamos įvairios dizaino strategijos padedančios tai įgyvendinti. Pateikiamas interjero sprendinių pasiūlymas vienos iš bibliotekų interjero erdvės gerinimui, kuris labiau atlieptų žmonių tarpusavio susitikimo ir bendravimo poreikius.

Reikšminiai žodžiai: interjero dizaino sprendimai, socialinė sąveika, socialinė interakcija, viešosios erdvės.